
 
 

 Protokół Nr VI/9/23 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 07 marca 2023 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 07 marca 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:00 

tego samego dnia w gabinecie Starosty. 

  

W posiedzeniu udział wzięli:  

1.  Hanna Iwaniuk – Starosta 

2. Wojciech Rychlik – Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu  

5.        Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

6. Beata Barton – Skarbnik Powiatu  

7.       Anna Szubert – Sekretarz Powiatu 

  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 28.02.2023 r. 



 
 

4. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu w sprawie 

udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu – SPK.5.23 

5. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego 

oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do 

Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach. – ED.16.23 

6. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego 

oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do 

Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli. – ED.17.23 

7. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków szkół do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

w ramach konkursu na dotacje z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Nasze 

Ekologiczne Pracownie”. – ED.18.23 

8. Uchwały budżetowe. 

9. Sprawy różne. 

10. Wnioski Członków Zarządu. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk wniosła o wprowadzenie jako punkt 8. „Wniosek 

Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków przez szkoły o udzielenie wsparcia 

finansowego na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” w 2023 roku.             

– ED.19.23” 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził porządek obrad wraz z zaproponowaną 

zmianą w poniższej kolejności: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 28.02.2023 r. 

4. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu w sprawie 

udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu – SPK.5.23 

5. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego 

oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do 

Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach. – ED.16.23 

6. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego 

oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do 

Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli. – ED.17.23 

7. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków szkół do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

w ramach konkursu na dotacje z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Nasze 

Ekologiczne Pracownie”. – ED.18.23 

8. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków przez szkoły 

o udzielenie wsparcia finansowego na realizację przedsięwzięcia pod nazwą 

„Poznaj Polskę” w 2023 roku. – ED.19.23 

9. Uchwały budżetowe. 

10. Sprawy różne. 

11. Wnioski Członków Zarządu. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 28.02.2023 r. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu zatwierdził protokół. 

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu w sprawie 

udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu – SPK.5.23 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu  jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/41/23 w sprawie udzielenia 

upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego oraz 

Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do Ministra 

Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 



 
 

w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Wojsławicach. – ED.16.23 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawny,”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/42/23 w sprawie wyznaczenia 

Starosty Zduńskowolskiego oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania 

i złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach. 

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Starosty Zduńskowolskiego oraz 

Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania i złożenia wniosku do Ministra 

Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego 

i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli. – ED.17.23 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawny,”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/43/23 w sprawie wyznaczenia 

Starosty Zduńskowolskiego oraz Wicestarosty Zduńskowolskiego do przygotowania 

i złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 

im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli. 

 

Punkt 7 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków szkół do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach konkursu na 

dotacje z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Nasze Ekologiczne Pracownie”.                           

– ED.18.23 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„W przypadku gdy użyczenie i zwrot użyczonych środków z WFOŚiGW możliwy jest 

w tym samym roku budżetowym – opiniuję pozytywnie”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie w/w wniosków 

 

Punkt 8 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie złożenia wniosków przez szkoły o udzielenie 

wsparcia finansowego na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” 

w 2023 roku. – ED.19.23 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Popieram rekomendację Wydziału Edukacji w zakresie sfinansowania wymaganego 

wkładu własnego ze środków Rady Rodziców”. 

 

Wyniki głosowania: 



 
 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku pod warunkiem 

pokrycia wkładu własnego przez Radę Rodziców. 

 

Punkt 9 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Beata Barton przedstawiła: 

 

1/ projekt Uchwały Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniająca UCHWAŁĘ NR LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/44/23 zmieniającą UCHWAŁĘ NR 

LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023. 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

10 stycznia 2023 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych).  

 

Wyniki głosowania: 



 
 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/45/23 zmieniającą Uchwałę Nr 

VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale 

na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

 

Punkt 10 

Sprawy różne. 

 

1. Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik poinformował o rozstrzygnięciu przetargów na: 

 

a) Przebudowę dachu na II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz 

z modernizacją instalacji c.o. i zapewnienie dostępu dla osób niepełnosprawnych. 

Wpłynęły 3 oferty, w budżecie powiatu brakuje 727 752 zł w podziale na 

2 lata (291 819 zł w roku 2023 oraz 435 937 zł w roku 2024). Złożony jest wniosek do 

PFRONU na dofinansowanie do windy na kwotę 165 000 zł. Planowane jest również 

złożenie wniosku do WFOŚ-u na fotowoltaikę kwocie 55 748 zł oraz do MEN-u.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

PRZECIW (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na kontynuowanie procedury rozstrzygnięcia 

zamówienia publicznego.  

 

b) Remont drogi powiatowej nr 4904E na odcinku od skrzyżowania Korczew – Wólka 

Wojsławska do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4907E w miejscowości 



 
 

Suchoczasy. Wpłynęła jedna oferta. Gmina Zduńska Wola deklarowała 

zabezpieczenie 50% wkładu własnego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Tomasz Ziółkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na kontynuowanie procedury rozstrzygnięcia 

zamówienia publicznego.  

 

2. Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik poinformował, iż Wojewoda Łodzi ogłosił nabór 

wniosków na dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2023, mających na celu 

wyłącznie, poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegających 

w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla 

pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojściami do 

tych peronów w województwie łódzkim z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Tryb 

12-sto miesięczny, czyli 12 miesięcy na wykonanie inwestycji od dnia podpisania 

umowy na wykonawstwo. Pieniądze przyjdą w całości w roku budżetowym 2023 do 

80% zadania. Można złożyć 2 wnioski na kwotę nie przekraczającą 5 mln zł.  

Zaproponował złożenie wniosków na: 

a) chodnik w m. Holendry-Paprotnia (1400 mb) 

b) chodnik w Wojsławicach (470 mb) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Wojciech Rychlik, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosków o dofinansowanie. 

 

 



 
 

Punkt 11 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 12  

Zakończenie posiedzenia.  



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk – Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak 


